
 

 
 

MIREN ORTIZ OLABE 
SECRETARIA DE LA MANCOMUNIDAD DE SAKANA. 

 
CERTIFICA:  Que el Presidente de la Mancomunidad de Sakana ha procedido a 

emitir el día 9 de febrero la siguiente Resolución del Presidente:     
 
 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE 91/2021 
 

Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes en la convocatoria para la 
creación de una bolsa de trabajo para cubrir las necesidades del Servicio de Residuos 
de la Mancomunidad de Sakana (chófer-peón), analizada la documentación aportada 
por los solicitantes, y en uso de las facultades que me otorga la Ley Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, de conformidad con la Ley Foral de la Administración Local 
de Navarra, 

 

RESUELVO: 
 

1.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, que es la siguiente: 
 

ADMITIDOS/AS: 
 

1. Beltza Artza, Hasier. 
2. Cenoz Berasategui, Hibai. 
3. Colomo Razquin, Oscar. 
4. Diez Goñi, Pablo. 
5. Dominguez Cilvete, Juan. 
6. Eskisabel Goñi, Jesus María. 
7. Gonzalez Perez, Juan José. 
8. Izcuer Martínez, Endika. 
9. Martínez Lacunza, Fermín. 
10. Mentxaka Berra, Iñaki. 
11. Montilla Larriqueta, Alberto. 
12. Ondarra Ondarra, Sergio. 
13. Perez Sagastibeltza, Unai.  
14. Razkin Azpiroz, Oihan. 
15. Tirapu Nuin, Jon Eneko. 
16. Zenarruzabeitia Unamuno, Mitxel. 
17. Zuñiga Perez de Urabain, Ganix. 

 
EXCLUIDOS/AS 

 
1. Abdelhai, Mahfud. Razón: 6. 
2. Arregui Alegria, Jon. Razón: 3, 6. 
3. Gonzalez Barroso, Ibai. Razón: 1, 6. 
4. Larrañaga Flores, Anartz. Razón: 2. 
5. Sevilla Telleria, Asier. Razón: 7 (falta teléfono). 
6. Sevillano Lacunza, Alberto. Razón: 2.  



 
 
Nº  
1 No acreditar la titulación requerida en la base 3.1.c), y/o no haber entregado 

homologación/equivalencia oficial. 
2 No hacer entrega del DNI o equivalente / caducado 
3 No hacer entrega del carnet de conducir tipo C1 / caducado 
4 Exceder la edad establecida para la jubilación forzosa 
5 No ser mayor de edad 
6 No acreditar hallarse inscrito como demandante/mejora de empleo 
7 Falta instancia / instancia incompleta 
 
 

2.- Informar de la presente Resolución a los interesados vía correo electrónico, 
informándoles que, de conformidad con la base 5ª, con fecha de hoy, 9 de febrero, se 
publicará el anuncio pertinente en el tablón de anuncios y en la web de la 
Mancomunidad de Sakana (http://sakana-mank.eus/es/), y se otorga un plazo para  
formular reclamaciones o subsanar defectos de su instancia. El plazo finalizará el día 
12 de febrero de 2021, a las 14:00 horas. No se adm itirán subsanaciones vía 
correo electrónico.  

 
 
3.- Transcurrido el plazo indicado, y una vez resueltas las alegaciones presentadas 

en su caso o analizada la documentación, se dictará resolución de presidencia 
aprobando las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se hará pública 
en el tablón de anuncios y en la página web de la Mancomunidad de Sakana.  
 
 

En Lakuntza, a 9 de febrero de 2021 
 
 

PRESIDENTE DE LA MANCOMUNIDAD DE SAKANA: 
Fdo.: David Oroz Alonso. 

 
 

Contra la presente Resolución se pueden interponer los siguientes recursos: 
 

A) Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su notificación o publicación. 
B) Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Navarra en el plazo de dos meses, desde el día siguiente al de la notificación 
o publicación del acto o acuerdo recurrido. 
C) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la 
fecha de notificación o publicación del acto o acuerdo recurrido. 

 

 
Para que proceda a los efectos oportunos, expido el presente certificado con el 

visto bueno del Presidente, en Lakuntza a 9 de febrero de 2021 
 

EL PRESIDENTE     LA SECRETARIA 
 Fdo.: David Oroz Alonso      Fdo.: Miren Ortiz Ola be 
 
 
 
 
 



 

 
 

MIREN ORTIZ OLABE 
SAKANAKO MANKOMUNITATEKO IDAZKARIA. 

 
ZIURTATZEN DU:  Sakanako Mankomunitateko  lehendakariak hondako 

ebazpen hau eman duela otsailaren 9an:     
 
 

LEHENDAKARIAREN EBAZPENA 2021/91 

Sakanako Mankomunitaterako Hondakin Zerbitzuan peoi-gidari aritzeko, 
zerbitzuaren beharrak betetzeko lan-poltsa osatzeko deialdian eskabideak aurkezteko 
epea amaituta, eskatzaileek aurkeztutako dokumentazioa aztertuta, eta Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legeak ematen dizkidan ahalmenak erabiliz, 
Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru Legearekin bat, 

 

EBATZI DUT: 
 

1.- Izangai onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda onestea. Hona 
zerrenda: 

 
ONARTUAK 

 
1. Beltza Artza, Hasier. 
2. Cenoz Berasategui, Hibai. 
3. Colomo Razquin, Oscar. 
4. Diez Goñi, Pablo. 
5. Dominguez Cilvete, Juan. 
6. Eskisabel Goñi, Jesus María. 
7. Gonzalez Perez, Juan José. 
8. Izcuer Martínez, Endika. 
9. Martínez Lacunza, Fermín. 
10. Mentxaka Berra, Iñaki. 
11. Montilla Larriqueta, Alberto. 
12. Ondarra Ondarra, Sergio. 
13. Perez Sagastibeltza, Unai.  
14. Razkin Azpiroz, Oihan. 
15. Tirapu Nuin, Jon Eneko. 
16. Zenarruzabeitia Unamuno, Mitxel. 
17. Zuñiga Perez de Urabain, Ganix. 

 
BAZTERTUAK 

 
1. Abdelhai, Mahfud. Arrazoia: 6. 
2. Arregui Alegria, Jon. Arrazoia: 3, 6. 
3. Gonzalez Barroso, Ibai. Arrazoia: 1, 6. 
4. Larrañaga Flores, Anartz. Arrazoia: 2. 
5. Sevilla Telleria, Asier. Arrazoia: 7 (telefonoa falta da). 
6. Sevillano Lacunza, Alberto. Arrazoia: 2.  



 
Zkia. Arrazoia 
1 3.1.c) oinarrian zehazten den titulazioa duela ez frogatzea, edo dagokion 

homologazio/ekibalenzia ofiziala ez entregatu izana.  
2 NAN edo baliokidea entregatu ez izana / kadukatua 
3 C1 motako gida-baimena entregatu ez izana / kadukatua 
4 Indarrezko jubilaziorako adinatik pasatzea 
5 Adinez nagusia ez izatea 
6 Enplegu Bulegoan lan-eskatzaile gisa/ hobekuntzan inskribaturik egotea ez 

frogatzea 
7 Eskabidea falta da/ eskabidea osagabea 
 

 
2.- Interesatuei ebazpen honen berri ematea korreo elektroniko bidez, eta 5. 

oinarrian zehaztutakoa jarraituz, gaur otsailaren 9 iragarkia Sakanako 
Mankomunitateko iragarki-oholean eta webgunean (http://sakana-mank.eus/es/),  
argitaratuko dela adieraztea. Gaurtik kontatzen hasita, erreklamazioak aurkezteko zein 
eskaera subsanatzeko epea irekitzen da, 2021eko otsailaren 12an bukatuko dena. 
Ez dira onartuko korreo elektroniko bidez egindako subsanazioak. 

 

3.- Aurreko oinarrian aipatu epea bukatu eta aurkezten diren alegazioak ebatzi 
ondoren eta dokumentazioa aztertu ondoren, Mankomunitateko lehendakaritzak 
ebazpena emango du izangai onartuen eta baztertuen behin betiko zerrendak 
onesteko; horiek Sakanako Mankomunitatearen iragarki-taulan eta web-orrian paratuko 
dira jendaurrean, hautapen proba egiteko eguna eta tokia adierazita.  
 

Lakuntzan, 2021eko otsailaren 9an 

SAKANAKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIA  
Sin.: David Oroz Alonso 

Ebazpen honen kontra honako errekurtso hauek jar daitezke:  

A. Berraztertzeko errekurtsoa, egintzaren organo egileari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazi eta 
biharamunetik hasita. 

B. Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Nafarroako Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, 
bi hilabetez, errekurritzen den egintza jakinarazi edo argitaratu eta biharamunetik aitzina. 

C. Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, hilabeteko epean, errekurritutako 
egintza edo erabakia argitaratu edo jakinarazten denetik aitzina. 

 

Eta dagozkion ondorioak izan ditzan, ziurtagiri hau egin dut lehendakariaren 
oniritziarekin, Lakuntzan, 2021eko otsailaren 9an.   
 

LEHENDAKARIA     IDAZKARIA 
 Sin.: David Oroz Alonso      Sin.: Miren Ortiz Ola be 
 
 
 
 
 

 


		2021-02-09T14:50:50+0100
	33447389F DAVID CARMELO OROZ (R: P3117786H)


		2021-02-09T14:51:06+0100
	33447389F DAVID CARMELO OROZ (R: P3117786H)


		2021-02-09T14:51:22+0100
	44647592S MIREN ORTIZ (R: P3117786H)


		2021-02-09T14:51:38+0100
	44647592S MIREN ORTIZ (R: P3117786H)




